
TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

- 1 -

Slavnostní večer udílení vyznamenání města Mohelnice Stříbrný jehlan se uskutečnil 19. října 2023 v podvečer 
v sále Domu kultury v Mohelnici. Program obohatil svým vystoupením Felix Slováček a vokální kvarteto Bohemia 
Voice ve složení Nikol Turoňová, Elin Špidlová, Bronislav Palowski, Mikhail Pashayev. Rádi bychom vám tedy 
krátce představili letošní laureáty v medailoncích na str. 5. Pár fotografií ze slavnostního předávání si můžete 
prohlédnout na této titulní straně (fotografie pořídil Jirka Vlákno Ferbínek).

SLAVNOSTNÍ  
PŘEDÁVÁNÍ  
OCENĚNÍ  
STŘÍBRNÝ JEHLAN

 
Jednou z oceněných byla 
i paní Zdenka Krbcová, 
která celý život věnovala 
tělesné výchově a sportu.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma



- 2 -

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INFORMACE VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SENIORY
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
➜ Vánoční besídka
Klub seniorů ve spolupráci s městským úřadem v Mohelnici 
připravuje vánoční posezení, které se uskuteční  v neděli 
17. prosince 2023 od 15 hodin v Kulturním domě v Mohelni-
ci. Opět se můžete těšit na sladké občerstvení i vystoupení 
dětí. K poslechu i k tanci zahraje kapela Mefisto. Každý se-
nior se může těšit na malý balíček. Vstupné zdarma. Nutná 
rezervace místa na telefonním čísle 732 180 130. Děkuji  
a těším se na vás. Mgr. Silvie Olbertová 

Více informací naleznete na našich webových stránkách 
www.seniori-mohelnice.cz. 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

UPLATNĚTE VAŠE 
          BENEFITY U NÁS

Muzeum zve
Mohelnické muzeum zve v úterý 14. listopadu 2023  
v 17 hodin na doprovodnou přednášku k výstavě Pohled-
nice města Mohelnice (výstava je v muzeu instalována do 
19. listopadu 2023). Přednáška bude probíhat v rámci oslav 
města k výročí 750 let Mohelnice. Těžištěm přednášky bude 
představení vybraných kapitol z dějin města Mohelnice  
v 19. a 20. století. Součástí přednášky bude prezentace 
obrazového materiálu (především starých pohlednic). Před-
nášející bude Mgr. Zbyněk Žouželka, Ph.D.

Šachový turnaj pro všechny
V sobotu 4. 11. 2023 se ve velkém sále kulturního domu  
v Mohelnici koná 36. ročník turnaje v rapid šachu MOHEL-
NICE OPEN 2023. Zveme všechny milovníky královské hry 
k účasti na akci, kterou i letos podpořily město Mohelnice  
a Olomoucký kraj. Mimo nejlepší 3 hráče vyhodnotíme 
také nejlepšího do 15 let a do 18 let, nejlepší šachistku a 
nejlepší 3členný tým. Každý účastník obdrží drobnou věc-
nou cenu. Přihlášky se provádí do 2. 11. 2023 přes webový 
formulář na stránkách klubu: sachymohelnice.webnode.cz  

- sekce „Přihláška“. Tam také najdete podrobné propozice  
k průběhu turnaje. Těšíme se na vaši účast.

Aktivity členů Společnosti přátel historie 
Mohelnicka

Členové Společnosti přátel historie Mohelnicka se na 
výstavě k výročí 750 let města Mohelnice prezentovali 
velkým plakátem tzv. sendvičem fotografií z historie města. 
Jako každý rok vzpomněli na upálení Kryštofa Lautnera a 
zároveň u jeho pomníku upravili okolí.   
 

 

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ PŘEDNÁŠKA "NAPLNĚNÍ SMYSLNÉ"
WELLBEING Z CYKLU SAMA SE SEBOU
přednáška s Lenkou Hamplovou
pátek 3. 11. 2023 od 16 h

➜ WORKSHOP "ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI" 
workshop/beseda pro rodiče na MD/RD se zástupci firem 
SIEMENS a FORVIA HELLA
pátek 10. 11. 2023 od 9 h 

➜ WORKSHOP "JAK ROZPOZNAT SMYSL A NEŽIVIT 
NESMYSL"WELLBEING Z CYKLU SAMA SE SEBOU
workshop s Lenkou Hamplovou
pátek 10. 11. 2023 od 16 h

➜ KOMUNIKACE V MANŽELSTVÍ
základem zdravého vztahu je dobrá komunikace
interaktivní seminář s Ing. Pavlem Mečkovským 
pondělí 13. 11. 2023 od 17:30 h

➜ JAK NA ZDRAVÉ ZOUBKY
vzdělávací seminář na téma dentální hygieny
čtvrtek 30. 11. 2023 od 9 h

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINA C  
Z MĚSTA MOHELNICE NEBO JEHO OKOLÍ. 

  
VÍCE NA TELEFONU 731 934 069

SERVIS-OPRAVY-REVIZE PLYNOVÝCH KOTLŮ
Kontakt: www:gaspr.cz, 
e-mail: info@gaspr.cz, 

tel. č.: 775 085 040



- 3 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Ocenění 
prezidentem ČR
Cenu generálního ředitele hasičů 
při příležitosti udílení Zlatých 
záchranářských křížů získal 
mohelnický občan a zábřežský 
hasič Pavel Dostál. Ocenění 
převzal z rukou prezidenta republiky 
Petra Pavla. Uznání obdržel 
za dvojnásobnou první pomoc 
zraněným po srážce s vlakem. 

Rekonstrukce 
kuchyně MŠ Na 
Zámečku
V MŠ Na Zámečku byla dokončena 
rekonstrukce kuchyně v částce cca 
4,6 mil. Kč. Rekonstrukce kuchyně 
byla kompletní, od výměny rozvodů 
vody, odpadů, elektřiny, dlažeb, 
obkladů, omítek až po výměnu gast-
ronomického vybavení. 
 

Na začátku letošního roku došlo k revoluci 
v nakládání s odpady v našem městě. Nově 
zavedený systém má nesporné výhody - vý-
znamně roste množství vytříděných odpadů 
a současně klesá množství směsného 
komunálního odpadu. Ale současně se 
nám, slovy klasika, rozmohl takový nešvar 

– nejen občané okolních obcí, ale i někteří 
místní netřídí a ukládají odpad tam, kam 
nepatří. Některá stanoviště jsou pravidelně 
navštěvována neukázněnými občany, kteří 
doslova navážejí nevytříděný odpad. Tento 
odkládají mimo určené nádoby, případně do 
nádob na tříděný odpad. Znečištěný tříděný 
odpad se již dále nedá použít a bohužel 
končí na skládce. Nepořádníci kazí snahu 
těch, kterým není životní prostředí lhostejné 
a snaží se odpad poctivě třídit. Pro zlepšení 
stavu kontejnerových stání připravujeme 
opatření, která povedou ke zlepšení situace. 
Do konce roku bude každé stanoviště vyba-
veno varovnými informačními cedulemi  
a současně dojde k zakoupení několika 
stacionárních kamer, které budou mezi 
jednotlivými stanovišti v nepravidelných 
intervalech přesouvány. Pokud jste páchání 
přestupku přítomni a znáte totožnost pacha-
tele, může takové jednání oznámit každý  
z vás.  A jediné řešení, které na nepořád-
níky platí, je řešit tyto přestupky formou 
finančního postihu. Několik přestupkových 
řízení již proběhlo, další probíhají  

a pověření pracovníci městského úřadu 
jsou připraveni v ukládání pokut pokračovat.  
V případě opakování přestupku se finanční 
sankce zvyšuje a ve správním řízení je 
možné pachateli uložit pokutu až do výše 
50.000 Kč! Proto vzkazuji všem těm, kteří 
nakládají s odpadem v rozporu se záko-
nem: „Pokud jste z jiné obce, odpad nám do 
Mohelnice nevozte. Pokud jste z Mohelnice, 
třiďte. A pokud nechcete dodržovat pravidla, 
nachystejte si peněženky…“ 

Věra Sigmundová

Nepořádníci, třiďte, nebo si připravte peněženky

Energetické úspory internátu a školní 
jídelny zahrnovaly nejen zateplení fasády, 
ale také výměnu oken a digitálně řízenou 
rekuperační jednotku.

Přibylo i hnízdních boxů pro rorýse obecné. 
Ti přišli o svá přirozená hnízdiště a jejich 
stav v některých lokalitách poklesl až  
o polovinu. Potřebují speciální budky a k 
těm jim právě škola v Mohelnici dopomohla.

Internát a školní jídelna pro studenty 
v Mohelnici mají nový kabát

Oprava zábradlí  
a nerovného povrchu 
byla Ředitelstvím 
silnic a dálnic, 
správou Olomouc, 
městu Mohelnice 
přislíbena do konce 
listopadu.



- 4 -

FOTOVOLTAIKA FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠEJEDNODUŠE

SIMPLY.CZ
ZAVOLEJTE, PORADÍME: 733 733 094

Slunečná 1, SVITAVY

PROFESIONÁLNÍ 
A RYCHLÁ MONTÁŽ 
DO 2 MĚSÍCŮ

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

Pozornosti vandalů neušla ani informační 
cedule na bývalé hranici Sudet a Protek-
torátu Čechy a Morava. Komu může vadit 
informační cedule? K vandalismu přispívá 
možná i naše lhostejnost. Zamysleme se 
všichni. Na stránkách města máme portál 
Zmapuj, kam posíláme události, které 

občané potřebují řešit (poškozená lampa 
apod.), ale nedostáváme podněty, které 
napomohou k odhalení pachatelů. Přitom 
skoro každý z nás má telefon s fotoapará-
tem. Druhý obrázek – i chodník je majet-
kem města a jeho poškození by nám také 
nemělo být lhostejné.

Pomozte nám dopadat vandaly
Vedení radnice se podařilo 
vyjednat na ŘSD úpravu 
odbočovacího pruhu 
do místní části Podolí s 
realizací celkové opravy 
povrchu od úpatí kopce po 
Alšův most. Nepříjemné 
chvíle strávené v 
odbočovacím pruhu, 
který nesplňuje nároky na 
bezpečné odbočení, by tak 
mělo být od příštího roku 
minulostí. 



- 5 -

STŘÍBRNÝ JEHLAN 2023

PETR BILL, společnost  BILL, s.r.o. (* 25. 10. 1938) 
Pan Petr Bill založil v roce 1995 a dlouhá léta vedl úspěšnou a inovativní společnost BILL, s.r.o., s mezinárodní působností (Němec-
ko, Belgie, Holandsko, Slovensko a Mexiko), která poskytuje pracovní příležitosti mohelnickým občanům včetně 40 zaměstnancům 
chráněné dílny. Výroba se specializuje na tvarování platů, papírovou a plastovou kartonáž.  V průběhu let došlo k navyšování zaměst-
nanců chráněné dílny, rozšiřování provozovny, skladových prostor, doplňování strojního vybavení. V roce 2013 byla rodinná firma 
předána do rukou dcery Ing. Hany Šedinové a nadále patří mezi nejvýznamnější podniky v Mohelnici.

ZDISLAV A DANA LINHARTOVI (* 24. 6. 1955, * 10. 1. 1956) 
Tanečníci, taneční mistři, zakládající členové a vedoucí tanečního klubu Jehlan Mohelnice s dlouholetou tradicí, kteří úspěšně vedli 
klub po dobu více jak 30 let (1976- 2019). Manželé každoročně připravovali TK Jehlan na mistrovství ČR v plesových formacích, roku 
1999 získali titul vicemistr ČR. Organizovali kurzy tance pro mládež i dospělé a vychovali tak několik tanečních generací.

JAROSLAV KNÁPEK (* 30. 3. 1936)
Jaroslav Knápek byl zakládajícím členem tenisového oddílu TJ MEZ Mohelnice. Byl iniciátorem vybudování tří tenisových kurtů, které 
se staly základem pro současný tenisový areál. Více jak 20 let byl předsedou oddílu tenisu a pořádal okresní přebory dorostenecké 
mládeže. V zimním období zajišťoval ledovou plochu pro veřejné bruslení na kurtech.

brig. gen. Mgr. JIŘÍ RUPRECHT in memoriam (* 3. 5. 1968 † 10. 6. 2022)
Brig. gen. Mgr. Jiří Ruprecht zasvětil převážnou část profesního života práci u Vězeňské služby ČR. Zastával pozici 1. zástupce ře-
ditele Věznice Mírov a následně ředitele ve Vazební věznici Olomouc. V roce 2020 působil jako náměstek pro bezpečnost a kontrolu 
Generálního ředitele Vězeňské služby ČR. Organizačně se podílel na Dnech NATO v Ostravě. Byl členem zastupitelstva a rady měs-
ta v letech 2014-2018. Dne 9. 5. 2019 na Pražském hradě se dostalo panu Ruprechtovi jmenování do hodnosti brigádního generála 
od prezidenta Miloše Zemana a je tak prvním občanem města, který byl do generální hodnosti kdy jmenován. Jiří Ruprecht zemřel 
náhle dne 10. 6. 2022.

PAVEL MIKETA (* 21. 1. 1947)
Pavel Miketa je emeritním pedagogem Střední školy technické a zemědělské v Mohelnici, kde vyučoval tělovýchovu a matematiku. 
Věnoval se rozvoji sportu ve městě, a to zejména basketbalu. Zde byl aktivní nejprve jako hráč mužského týmu, později jako trenér  
a zastával také funkci vedoucího oddílu TJ MEZ Mohelnice. Za úspěchy lze považovat několikanásobné vítězství MČR žáků, úspěchy  
ve třetí basketbalové lize mužů nebo vštěpování základů takovému hráči, jako je bývalý kapitán české národní basketbalové repre-
zentace Pavel Pumprla.

ZDENKA KRBCOVÁ (* 8. 11. 1942)
Zdenka Krbcová věnovala celý svůj život tělesné výchově a sportu. V roce 1955 se zapojila do nácviku spartakiády, což ji nakonec 
přivedlo na historicky první celostátní spartakiádu do Prahy. Od roku 1960 pokračovala ve svých sportovních aktivitách v oddíle Spar-
tak Mohelnice, následně TJ MEZ Mohelnice. Po roce 2005 vstoupila do znovuobnoveného oddílu Sokol, kde jako aktivní cvičitelka pů-
sobí dodnes. Za 68 let svého působení v tělovýchově a sportu byla mnohokrát oceněna, mimo jiné ocenění Vzorný cvičitel, plaketou 
ČS obce sokolské a stříbrnou medailí Miroslava Tyrše.

LUDĚK ŠTIPL (* 10. 2. 1949)
Pan Luděk Štipl se zasloužil o obnovu loštické synagogy, zdokumentoval osudy židovských rodin Mohelnicka a Lošticka veřejnosti, 
spoluzaložil sdružení Respekt a tolerance, které pečuje o hmotné a nehmotné židovské dědictví. Ve spolupráci s muzeem Mohelnice 
připravil výstavu Stanislav Lolek – Liška Bystrouška. S mikroregionem Mohelnicko navrhl trasu, infopanely a tištěné průvodce pro 
Naučnou stezku lišky Bystroušky. Je autorem a spoluautorem řady dokumentů o židovských rodácích, kurátorem putovních výstav 
a muzejních expozic. V roce 2015 byla panu Štiplovi udělena Cena Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury, a to za výjimečný 
počin v oblasti ochrany a popularizace kulturních hodnot. Patří mezi osobnosti, o kterých je psáno v Paměti národa. Měl rovněž roz-
hodující vliv při rekonstrukci Brusovy hospody v Mohelnici.

Mgr. HANA PEŠKAROVÁ (* 24. 4. 1973)
Mgr. Hana Peškarová se již více jak 30 let věnuje pedagogické práci jako učitelka tanečního oboru ZUŠ Mohelnice. Pod jejím vede-
ním vyrostlo mnoho talentů, kteří reprezentovali Mohelnici a uspěli obrovským počtem titulů z mistrovství ČR, Evropy i světa v taneč-
ních disciplínách spojených s mažoretkovou hůlkou a pompony. Všechny choreografie připravuje sama, ale i podporuje zapojení se 
do choreografií starší svěřenkyně. Je členkou Svazu mažoretek a twirlingu ČR – NBTA, působí jako technická ředitelka pro mažoretky, 
členka výkonné rady a je uznávanou porotkyní na soutěžích. Je hlavní pořadatelkou každoročního mistrovství ČR v halových disciplí-
nách Svazu mažoretek a twirlingu  ČR konající se v Mohelnici, spolupořádá ZUŠ Open. Je dlouholetou členkou kulturní komise. 
V roce 2022 byla oceněna titulem učitel roku Olomouckého kraje a titulem taneční učitel roku 2022.

Ocenění za rozvoj a přínos v oblasti hospodářství, průmyslu, podnikání, vědy a techniky 

Ocenění za rozvoj a přínos v oblasti kultury a umění

Ocenění za rozvoj a přínos v oblasti sportu

Ocenění za občanskou a vojenskou chrabrost, za vynikající reprezentaci města v rámci 
České republiky nebo zahraničí



- 6 -

Program Týdnů duševního zdraví probíhá 
každoročně v celé České republice i na 
celém světě od 10. září do 10. října již 34 
let. Hlavním cílem je realizace aktivit podpo-
rujících duševní zdraví, přiblížení prevence 
široké veřejnosti a propojování organizací 
zabývajících se různými tématy duševního 
zdraví. 
Výsledky nedávného národního monitoringu 
duševního zdraví dětí neukazují vůbec pří-
znivá čísla: 40 % vykazuje známky střední 
až těžké deprese, 30 % úzkosti (https://
www.nudz.cz/pro-media/tiskove-zpravy). Ve 
školách na Mohelnicku si uvědomujeme, 
jak je pro žáky důležitá psychická pohoda 
i podpora wellbeingu, a chceme, aby se 
těšili dobrému duševnímu zdraví. Proto 
jsme již druhým rokem zrealizovali Týden 
duševního zdraví ve školách na Mohelnic-
ku, na jehož realizaci se společně podíleli 
Základní škola Mlýnská, Základní škola 
Vodní, Nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež v Mohelnici, Orgán sociálně-právní 
ochrany dětí a mládeže a Městská knihovna 
Mohelnice. Prostřednictvím MAP Mohelnic-
ko došlo také k propojení s dalšími školami 
a školkami v mikroregionu Mohelnicko, 
které mohly v rámci svých programů využít 
připravené aktivity zaměřené právě na pod-
poru duševního zdraví dětí a žáků. 
Na základních školách v Mohelnici proběhla 
Poradenská odpoledne, na nichž se mohli 
rodiče, příp. zákonní zástupci pobavit s od-
borníky ze školních poradenských pracovišť 
i ze spolupracujících organizací o různých 
tématech prevence či problematických 
situacích a možnostech podpory zdravého 
vývoje svých dětí.
Žáci základních škol v Mohelnici navštívili 
spolupracující organizace, kde se účastnili 
připraveného programu. Co o programu 
a celém Týdnu duševního zdraví říkají 
zástupci spolupracujících organizací se 
dočtete níže:

Mgr. Jan Falout (vedoucí Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež v Mohelnici)

„Žáci šestých ročníků u nás absolvovali 
dvouhodinové preventivní besedy zamě-
řené na téma Třída jako pravý tým. Cílem 
besed byla správná motivace žáků, jak řešit 
možné vznikající konflikty ve třídě, zaměřili 
jsme se také na vzájemnou důvěru  
a spolupráci a v neposlední řadě na přístup 
k asertivnímu chování.“

Adéla Hulmanová (pracovnice Městské 
knihovny Mohelnice)

„Ve spolupráci s Mgr. Terezou Strupkovou 
jsme pro děti z pátých tříd připravily zajíma-
vý dvouhodinový program, kde byl prostor 
pro děti a jejich povídání si o duševním 
zdraví. Protože ke knihovně neodmysli-

telně patří knihy, připravila jsem krátkou 
prezentaci knih s hrdiny, kteří čelí celé řadě 
víceméně závažných problémů (šikana, 
mentální anorexie, ztráta blízkých…). Děti 
velmi bavil edukativní pracovní list s téma-
tem emocí, zejména strachu. V něm byla 
řada úkolů s knižními a filmovými postava-
mi, ale i návody, jak se strachem pracovat  
a jak mu čelit. Součástí pracovního listu 
byly i básně českých autorů. Děti si pak 
samy ve škole vytvořily malý čtenářský 
koutek, do kterého si přinesly vlastní knihy, 
které jim pomáhají.“

Mgr. Iveta Šolcová (kurátorka pro mládež 
OSPOD Mohelnice)

„Pracovníci sociálně-právní ochrany dětí 

děkují za spolupráci se školami, sociálními 
službami i rodiči ve městě a okolí. Týden 
duševního zdraví byl znovu propojením 
zájmu všech zúčastněných o zdraví našich 
dětí, jejich určitou pohodu, spokojenost, 
zvládání různých životních situací. Žáci 
osmých tříd základních škol navštívili zase-
dací místnost městského úřadu v Mohelnici. 
Diskutována byla zejména práva dětí, hrani-
ce mezi právem jednoho a právem druhého 
člověka, jak mohou vypadat protiprávní 
situace, jak jim předejít, případně jak je 
zvládnout. Jak pomoci sobě nebo třeba ka-
marádovi, kam a na koho se obracet o radu 
či o pomoc. Jsme rádi za jakýkoliv kontakt  
s dětmi i rodiči, který může předejít ohrože-
ní dítěte. Poradenské odpoledne ve školách 
je za nás ukázkou, že nezavíráme oči před 
tématy, která se dětí dotýkají. Velmi si 
vážíme propojení rodiny, školy i sociálních 
služeb pro posílení našich dětí i rodin. Dě-
kujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
zapojují do podpory dětí i rodičů.“

Do programu Týdne duševního zdraví se 
se svými pejsky zapojila také Psí škola 
Studená Loučka, rodiče a zákonní zástupci 

a pedagogičtí pracovníci škol a školek na 
Mohelnicku. Děkujeme všem za spolupráci, 
ochotu i trpělivost a věříme, že všechny děti 
i dospělí si odnesli myšlenku, že péče o 
vlastní duševní zdraví má svůj smysl.

             
Dana Hňoupková, ZŠ Mohelnice Vodní

Jana Rozsypalová, ZŠ Mohelnice Mlýnská

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL
Když se daří propojovat



- 7 -

V úterý 26. září 2023 pořádala ZŠ Mlýnská 
v Mohelnici zábavné odpoledne, které bylo 
určeno nejen pro mladší žáky školy, ale  
i pro děti z jiných škol a předškolních zaří-
zení. Akce Loučení s létem se konala v pro-
storech školy na Masarykově ulici. Všechny 
přítomné přivítala zástupkyně ředitele školy 
Mgr. Jitka Kyseláková. Nejen tělocvična, ale 
i chodby školy a hřiště se změnily ve veli-
kou veselou hernu, která nabízela mnoho 
lákadel a atrakcí. V jídelně na děti čekal 
řezbář pan Hanák, který jim představil práci 
se dřevem a samy si vyzkoušely z něho 
něco vyrobit. Paní Nevrlá je prostřednictvím 
svého programu zavedla do hmyzího světa, 
který u dětí bystří smysly a podněcuje  
u nich  zájem o přírodu.  Všichni si pak 
mohli dosažené body za splněné úkoly 
proměnit za drobné odměny a k tomu ještě 
obdrželi malé občerstvení. Nechybělo ani 
tolik u dětí oblíbené malování na obličej.

Děti, které zavítaly do tělocvičny ZŠ 
Mlýnská na Masarykově ulici, své návštěvy 
určitě nelitovaly. Opět se potvrdilo, že škola 
není jen učení, ale děti v ní zažijí také zába-
vu, pohyb, poznají nové kamarády  
a odnesou si mnoho pěkných zážitků.

Mgr. Aleš Plhák

Dominantou letošní podzimní Flory byla i 
soutěž žáků základních škol Olomouckého 
kraje v „Dýňodlabání“. Celkem se této oblí-
bené soutěže zúčastnilo 15 škol a mezi nimi 
i žáci z mohelnické ZŠ Mlýnské. Výtvarně 
nadaných 5 dvojic z každé školy soutěžilo v 
kategorii, kdy si dovezly vypěstovanou dýni 
na školním pozemku anebo dodanou pořa-
datelem. Úkolem dvoučlenných týmů bylo 
vyřezávání, vydlabávání a zdobení dýní za 
pomocí nástrojů, aranžérských nebo přírod-
ních materiálů nebo v další  kategorii malo-
vání na dýně. Hodnotil se nápad, provedení, 
náročnost zvoleného motivu, celkový dojem 
a úklid místa. Všechna výtvarná díla vyhod-
notila tříčlenná odborná komise. Ačkoli jsme 
absolvovali soutěž teprve podruhé, určitě 
jsme se neztratili. Naopak, dvojice žáků z 9. 
A Adéla Lávičková a Jáchym Cerula obsadi-
la v kategorii „vlastnoručně vypěstovaných 
dýní“ krásné 3. místo se svým „dýňákem 
nazvaným Jednooký Kevin“ . I ostatní dvo-
jice (M. Diblíková a K. Dostálová – 9. B, M. 

Jedelská a K. Eliášová – 9. B, N. Šubrtová 
a A. Supíková – 9. C a konečně J. Mrázová 

– 7. C a N. Mrázová – 9. C) měly povedené 
práce a určitě promlouvaly do hodnocení 
poroty, ale umístit se na stupních vítězů, se 
jim nepodařilo. Nevadí, i tak lze považovat 
letošní „Dýňodlabání“ za úspěšné a i v 
příštím roce se pokusíme opět uspět.  

Mgr. Milan Horký

Loučení s létem 

Mlýnci na Podzimní FLOŘE: „Dýňodlabání“

Přestup na II. stupeň základní školy může 
být pro žáky velmi náročné období. Někteří 
znají své spolužáky již z I. stupně, jiní 
poznávají nové, seznamují se s prostře-
dím nové školy. Zároveň se ve své cestě 
vzdělávacím systémem posouvají o level 
výše a s tím přichází také zvýšení nároků 
na samostatnost, přípravu do školy, plnění 
svých povinností, adaptace na nové pod-
mínky, lidi apod. Velmi si přejeme, aby naši 
žáci toto náročné období zvládli, překonali 
a překážky, které budou muset při své cestě 
za vzděláním překonat, aby je posílily.  
V rámci adaptačních programů pro šesťáky 
jsme se proto zaměřili na podporu a stmelo-
vání třídních kolektivů, posílení kompetencí 
k učení, spolupráci a také jsme je povzbu-

zovali k otevřenosti a hledání způsobů, jak 
řešit komplikované situace. Adapťáky se 
šesťáky jsme si společně moc užili a těšíme 
se na další společně strávené chvíle.

Mgr. Jana Rozsypalová

Adaptační kurzy pro žáky 6. tříd ZŠ Mlýnská

Oblastní a okresní 
kolo v přespolním 
běhu 
 
Dne 20. 9. 2023 se v mohelnickém 
parku uskutečnilo oblastní kolo 
závodu v přespolním běhu. Do 
soutěže se zapojily čtyři školy – ZŠ 
Mohelnice Mlýnská, ZŠ Mohelni-
ce Vodní, ZŠ Úsov a ZŠ Dubicko. 
Závodilo se ve čtyřech kategoriích 
dle věku a tříd. Nejkratší trasa činila 
1500 metrů, ta nejdelší poté  
3 kilometry. Závodníci měli k dispo-
zici teplý čaj, ovšem nebylo třeba 
se příliš zahřívat, počasí nám letos 
přálo. Z každé kategorie postupo-
valy dvě školy. Našim svěřencům 
ze ZŠ Mlýnská se z druhé příčky 
povedlo postoupit v obou starších 
kategoriích (dívky i chlapci). 
V úterý 26. 9. 2023 se deset sta-
tečných ze ZŠ Mlýnská vydalo do 
Šumperka na další kolo v přespol-
ním běhu. Trasa byla náročná  
a konkurence obrovská. Počasí 
však přálo a sportovci měli výborné 
podmínky k běhu. Naše škola měla 
zastoupení ve starších kategoriích. 
Ve skupině starších dívek, které bě-
žely jeden okruh dlouhý 2 km, se na 
přední příčce umístila naše žákyně 
Anna Pazderová. Suverénně si do-
běhla pro první místo. Zbytek týmu 
však zaostal a na postup do kraj-
ského kola to nestačilo. U starších 
chlapců, kteří běželi dva okruhy, se 
na krásném 7. místě umístil Adam 
Klecker. Celé závody ovládli žáci ze 
šumperských škol. Gratulujeme  
k individuálním úspěchům a přejeme 
mnoho sil do dalších závodů.

 
Mgr. Klára Strupková 

 



- 8 -

V prvním říjnovém týdnu odjely děti třetích 
ročníků ZŠ Vodní na školu v přírodě. Če-
kalo na nás pět dnů a čtyři noci strávené 
v malebném prostředí pohoří Hrubého 
Jeseníku, ve městě Vrbno pod Pradědem. 
Počasí nám po celou dobu pobytu přálo a 
všem umocnilo příjemné pocity. Děti měly 
nabitý program a rozhodně se nenudily. 
Sportovalo se, soutěžilo i zpívalo. Vzpomí-
nat budeme na procházky po kouzelném 
okolí, bojovky, večerní stezku odvahy 
nebo na maškarní karneval. Program byl 
zajímavě doplněn i aktivitami s tematikou 
ochrany a poznávání přírodních zdrojů, 
tvořivou prací s přírodninami, seznámením 
s některými méně známými sporty nebo 
třeba ukázkou profesionální canisterapie 

– prací se speciálně vedeným a cvičeným 
psem. Týden uběhl jako voda. Děti se 

vrátily unavené, ale spokojené, s cennými 
prožitky a novými zkušenostmi. Poděkování 
patří pedagogům, kteří pobyt svým žákům 
zorganizovali. 

 
Mgr. Petr Příkopa

Naše škola už je několikátým rokem zapoje-
na do největšího sportovního projektu  
v České republice – Olympijského víceboje, 
který je určen základním školám a odpo-
vídajícím ročníkům víceletých gymnázií. 
Po celý školní rok žáci v hodinách tělesné 
výchovy plní nejrůznější sportovní disciplí-
ny, následně jsou výsledky zapisovány do 
portálu Olympijského víceboje, za které 
škola sbírá body. Čím více má škola zapoje-
ných žáků, tím je větší pravděpodobnost, že 
bude v osudí o zajímavé ceny. Na naši ško-
lu se minulý školní rok usmálo štěstí, patřili 
jsme totiž ke dvanácti vysolovaným školám 
z celého Česka, do kterých měl přijet zná-
mý olympionik. Náš „Den se sportovcem“ 
se konal 18. 10. 2023 a přijela k nám nejen 
paní Kašpárková, která je tváří Olympijské-
ho víceboje již několik let, ale i moderátor a 
kouzelník Pavel Dolejška, bývalý českoslo-
venský reprezentant na 110 m překážek  
a současný sportovní manažer Olympijské-
ho víceboje Petr Obdržálek, fotograf Radek 
Míča, ale hlavně bývalá vicemistryně světa, 
mistryně Evropy a několikanásobná mistry-
ně České republiky v basketbalu, rodačka  
z nedalekého Šumperka Ivana Večeřová. 

Pro děti byla připravena beseda s již zmí-
něnou paní Večeřovou, která nám pověděla 
několik zajímavostí z její sportovní kariéry. 
Poté byl pro děti z třetích ročníků nachys-
taný pohybově-naučný program. Žáci 
se dozvěděli zajímavosti o olympijských 
symbolech, fair play, ale i o manželech 
Zátopkových a vyzkoušeli si také nové hry 
a soutěže, které je moc bavily. Na závěr 
proběhla autogramiáda a focení.  Věřím, že 
si děti odnesly z příjemně stráveného dne 
nejen nové zážitky, ale i motivaci sportovat.
     

Mgr. Petra Poučová

Zábavné odpoledne 
pro prvňáčky
 
V úterý 26. září a 3. října se sešli po 
15. hodině žáci prvních ročníků spo-
lečně se svými rodiči na dětském 
hřišti u naší školy, kde pro ně třídní 
učitelky připravily odpoledne plné 
her a zážitků. Rodiče soutěžili se 
svými dětmi v přenášení míčku na 
lžičce i pálce, házeli míč do lavoru a 
přenášeli kapesníky pomocí kolíčků. 
Během her a soutěží se všichni moc 
dobře bavili a získali sladkou odmě-
nu. Do naší venkovní učebny jsme 
si šli vyrobit jablíčko z pásků papíru. 
A kdo měl zájem, mohl si nechat 
namalovat něco na obličej. Na závěr 
příjemného setkání si děti společně 
s rodiči opekly špekáčky.  
Po 17. hodině jsme se dobře na-
laděni rozcházeli domů. Společně 
strávený čas dětí, rodičů a peda-
gogů je důležitým krokem k další 
vzájemné spolupráci rodiny a školy. 
Poděkování patří všem rodičům za 
bohaté občerstvení a také kuchař-
kám naší školy za přípravu nápojů.

Mgr. Jarmila Straková 

Zprávičky z naší 
školičky 
 
První podzimní dny jsme připravili 
pro děti i rodiče akci Zeměděl-
ský den. Na školní zahradě jsme 
připravili stanoviště, kde si děti i 
rodiče vyzkoušeli chůzi v gumácích, 
jízdu na žebřiňáku, dojení kozy, 
přenášení vajíček, skákání v pytlích, 
házení jablek do koše i převážení 
brambor na kolečkách. Na zahradě 
byli králíci i kačenky. Za nasbíraná 
razítka nechyběla drobná odměna. 
Na zahradě parkovaly opravdové 
traktory. Nechyběla ani soutěžní an-
keta o tom, kdy byl jeden z traktorů 
vyroben. Zemědělský den jsme za-
končili opékáním špekáčků. Akce se 
mimořádně vydařila, takže náladu 
nám nepokazil ani drobný deštík.

 
Za kolektiv MŠ Hálkova Iva 

Kunčická 
 

Škola v přírodě

Den se sportovcem na ZŠ Vodní

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

V sobotu 23. 9. 2023 se na sportovním hři-
šti ZŠ Vodní uskutečnila další akce v rámci 
oslav výročí 750 let města pod názvem 
Letem sportem Mohelnicí. Zástupci jednotli-
vých sportovních spolků a oddílů zde mohli 
prezentovat svůj sport a využít tak možnosti 
přilákat nové členy z řad dětí. Návštěvníci si 
mohli vyzkoušet judo, gymnastiku, volejbal, 
basketbal, tenis, fotbal, florbal, inline brusle, 
discgolf. Součástí akce bylo také vyhodno-
cení soutěže Mohelnické pěší léto. Děkuje-
me všem, kdo se na organizaci podíleli, a 
věříme, že si všichni účastníci akci užili.

Letem sportem Mohelnicí



- 9 -

V pondělí 11. září se 91 žáků 7. až 9. tříd 
naší školy vypravilo na poznávací zájezd 
do Londýna. Žáci byli rozděleni do dvou 
autobusů, v nichž strávili takřka celý den  
s výjimkou cesty trajektem, během které si 
mohli dopřát i typickou anglickou snídani, 
sledovat východ slunce nad průlivem La 
Manche.
Úterní den proběhl ve znamení návštěvy 
hlavních turistických atrakcí Londýna. 
Prvním zážitkem pro žáky byla jízda londýn-
ským metrem, z něj jsme se vydali procház-
kou kolem Buckinghamského paláce, zná-
mou ulicí Mall k Trafalgarskému náměstí. 
Opět jsme využili metro a přesunuli se  
k muzeu Madame Tussaud, následně k Big 
Benu. Odpoledne nás potěšily výhledy  
z Londýnského oka. Po náročném dni če-
kala na žáky ta největší výzva – ubytování 
u rodin. Zde dostali teplou večeři, mnozí si 
pochutnali na pizze, těstovinách, hambur-
geru s hranolkami, jiní ale měli možnost 
ochutnat tradiční anglická i indická jídla.
Ve středu se naše výprava přesunula do 
Oxfordu, kde jsme navštívili Christ Church, 
což je jedna z největších kolejí Oxfordské 
univerzity, jejíž interiéry se staly inspirací 
pro filmové ztvárnění Bradavic Harryho 
Pottera. Odpoledne si měli žáci možnost 
nakoupit suvenýry a přesunuli jsme se do 
městečka Windsor navštívit oblíbené sídlo 

královny Alžběty II., hrad Windsor.
Poslední den v Londýně jsme zahájili vý-
stupem na královskou observatoř, od níž je 
nádherný výhled na centrum Londýna a kde 
se také nachází nultý poledník. Odtud nás 
elegantní katamarán doplavil po řece Temži 
k pevnosti Tower. Po prohlídce Toweru 
jsme ještě zamířili procházkou ke katedrá-
le sv. Pavla, nábřežím kolem Millenium 
Bridge zpět na poslední plavbu po Temži. S 
Londýnem jsme se rozloučili v podvečer-
ních hodinách již ze sedadel autobusu, do 
kterého jsme se moc rádi po celém dni na 
nohou uvelebili. Zpět domů se žáci vraceli 
unavení, ale obohacení novými zážitky, 
jistější si sami sebou.

zúčastnění vyučující ZŠ Mlýnská

Žáci ZŠ Mlýnská zavítali do Londýna
Úspěch ZŠ Mlýnská  
v basketbalovém 
turnaji Jr.NBA 
 
Žáci ZŠ Mlýnská se zúčastnili 
ve čtvrtek 12. října prvního kola 
basketbalového turnaje s názvem 
Jr. NBA. V draftu jim byl vylosován 
tým Golden State Wariorrs, pod 
jehož názvem naše škola v turnaji 
hrála. Zápasy se konaly ve Žďáru 
nad Sázavou, a zúčastnili se jej také 
žáci  ZŠ Palachova a ZŠ Švermova, 
obě ze Žďáru nad Sázavou a dále 
pak ZŠ Vodní z Mohelnice a ZŠ 
Heyrovského z Olomouce. Tým ZŠ 
Mlýnské podal vynikající výkon na 
hranici svých možností a odměnou 
mu byla vítězství nad ZŠ Vodní  
a ZŠ Heyrovského shodně v poměru 
32:20. Na domácí školy ze Žďáru, 
které měly ve svém týmu vynikající 
hráče, to však nestačilo. Ve čtvrtek 
19. 10. pokračoval turnaj druhým 
kolem. Tentokrát se našim žákům 
dařilo o něco méně, což bylo  
z velké části způsobeno absencí 
některých důležitých hráčů, kteří 
tentokrát nemohli ze zdravotních 
důvodů nastoupit. Ale i přesto jsme 
přidali jednu důležitou výhru nad ZŠ 
Vodní, což nám v konečném součtu 
s výsledky z minulého týdne zajistilo 
celkově nádherné 3. místo. Je to  
o to cennější, že jsme za svými zády 
nechali sportovní školu z Olomouce 
ZŠ Heyrovského. Přímý postup do 
další fáze turnaje si zajistila pouze 
první dvě družstva, ale naše naděje 
ještě neumírá, protože postoupit 
mohou i nejlepší týmy ze třetích 
míst. Teď tedy musíme  čekat, jak 
dopadnou ostatní skupiny,  
a v koutku duše doufat, že nám to 
vyjde.

Náš basketbalový tým tvořili 
tito žáci:Vojtěch Slepička, Jakub 
Grünwald, Vít Zeman, Jakub 
Slepička, Tereza Přichystalová, 
Mirek Strachota, Barbora 
Svobodová, Tomáš Nosek, Ondřej 
Mekyska, Vítek Wolf, Rudolf Delie, 
Sofie Marková, Rozálie Moravová, 
Josef Nejedlý a Jan Rebl. Všem 
děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy.

Mgr. Vojtěch Zeman 
 

Nevíme, zda tuto novinu víte. Všichni spo-
luobčané jste  jistě zaznamenali stavební 
ruch kolem odloučeného pracoviště MŠ 
Zámecká 11. Pracovalo se  tu od podzimu 
roku 2022 do hlavních prázdnin roku 2023. 
Zřizovatel (město Mohelnice) se na základě 
zvýšené poptávky po umístění dětí do 
mohelnických MŠ rozhodl pro radikální ře-
šení - pustil se (jako jediné město v našem 
blízkém okolí) do stavby nové třídy. Všech-
ny důležité práce  byly dokončeny během 
prázdnin a nás, zaměstnance školy, čekalo 
vybavování a výzdoba vnitřních prostor. 1.9. 
2023 již kroky našich dětí a jejich rodičů 
směřovaly do nové, moderně zařízené třídy 
pojmenované Sovičky. Vyřezávaná sova, 
která děti vítala u vchodu, bude navždy 
symbolem dětské zvídavosti a  touhy po 
poznání. Touto cestou děkujeme řezbáři – 
panu Maixnerovi z Olomouce za krásnou 
ruční práci a za nádherný sponzorský dar 
škole. 5. září 2023 byli pozváni zástupci 
zřizovatele, aby si prohlédli nové prostory. 
V září a  v měsíci říjnu bylo velice příjem-
né počasí, které nám umožnilo zařadit do 
výchovně–vzdělávacích aktivit pro děti 
nevšední zážitky. Navštívil  nás sokolník se 
zábavnou  ukázkou dravců, Duo Eden - po-
bavilo děti vystoupením  hadů a cvičených 
psíků. Předškolní třídy opět navázaly spo-
lupráci s Tenisovou školou. Trenér Lukáš 
Chalupa  děti  hravou formou seznámil se 

základy tenisu. Všichni odcházeli nadšeni. 
Střední třídy se vydaly na podzimní výlet do 
žádlovického parku, který jim  nabídl krásy 
podzimu. Přírodní materiály se staly zákla-
dem  her a tvoření.  Slunečné počasí jsme 
využili  k častým návštěvám dětského hřiště 
ZŠ Vodní. Děti ze třídy Štěňátek si užily 
edukativně-interaktivní program – Světový 
den chleba, který 16. října 2023 uspořádalo 
Odborné učiliště a Praktická škola  Mohel-
nice  Vodní. Krátce se seznámily  s historií 
pecnářství, poznávaly suroviny pro výrobu 
chleba, vyrobily si pekařskou čepici a s pe-
kařem Matějem si  vyzkoušely sázet chléb 
do pece. Závěrem celého programu se 
chodbou školy nesly tóny společné písně: 
,,Dělání, dělání…“    
O další zážitky dětí se podělíme v příštím 
čísle mohelnického Zpravodaje. 

kolektiv MŠ Na Zámečku

Novinky z MŠ Na Zámečku



- 10 -

Jste manuálně a technicky nadšeni, samostatní a flexibilní? Máte řidičský průkaz 
skupiny C, základní znalost obsluhy PC a hledáte dlouhodobé uplatnění
ve stabilní společnosti? Pak jste právě hledali nás!

BMH spol. s r.o. hledá BMH spol. s r.o. hledá pro provoz v Mohelnici
ŘIDIČE / OBSLUHU TECHNOLOGICKÝCH JEDNOTEK!ŘIDIČE / OBSLUHU TECHNOLOGICKÝCH JEDNOTEK!

Co vás čeká? Co nabízíme?

•  Řízení a údržba moderních vozidel 
s vestavěnou technologií

•  Obsluha technologických zařízení / robota 
a kamery na projektech převážně na Moravě

•  Práce na plný úvazek, 3-4 dny v týdnu mimo 
domov, víkendy vždy doma

•  Práci s moderními technologiemi v oboru 
bezvýkopových oprav potrubí

•  Mzdu od 37 000 Kč až 44 000 Kč, 
pravidelné odměny, roční bonus

•  Cesťáky, diety, kvalitní ubytování, stravenky, 
dovolenou až 25 dnů, náborový příspěvek

Pro více informací nás navštivte na www.bmh.czwww.bmh.cz
Pošlete svůj životopis ještě dnes na bmh@bmh.czbmh@bmh.cz a buďte součástí našeho týmu!

Banner nabor 180x130mm.indd   1Banner nabor 180x130mm.indd   1 22.5.2023   12:31:0822.5.2023   12:31:08

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-



- 11 -

Za účasti 16 oddílů se v Ostravě 7. října konal Přebor České republiky družstev v kategorii 
staršího žactva. Na prvním místě skončil Judoklub Olomouc, když ve finále porazil Akade-
mii Šampion Hradec Králové. Bronzové medaile si rozdělily oddíly TJ Sokol Praha Vršovice 
a SKKP Brno. 
Ve vítězném družstvu hostoval mohelnický judista František Matal, který ve váze do 42 kg 
svým výkonem výrazně pomohl k zisku zlata.

František Matal má doma zlatou medaili z Přeboru ČR!

SPORT

Úspěšné zářijové 
boje oddílu judo 
 
O víkendu 9.–10. září se ve dvou 
dnech vystřídalo na brněnském 
tatami v rámci Českého poháru tisíc 
pět set (!) našich i zahraničních 
závodníků. T. J. Sokol Mohelnice 
reprezentovali tři judisté. Nejlepšího 
umístění dosáhl dorostenec Martin 
Sedlák, který ve váze do 73 kg 
obsazené 77 závodníky obhájil třemi 
vítěznými zápasy v opravných ko-
lech loňské 9. místo. Do opravných 
kol postoupil ve váze do 42 kg i star-
ší žák František Matal, ale zde jej 
zastavil soupeř z Uherského Brodu.  
Mezi mladším dorostem se v neděli 
při absenci zraněného Maxima Da-
majky pokoušela o postup Alžběta 
Fryšáková, ale hned v úvodním kole 
jí vzala naději ostravská judistka.   
I letos se navazujícího dvoudenního 
tréninkového judo kempu účastnili 
členové našeho oddílu. 

Na Velké ceně Zlína 16. září se  
v kategorii mladšího žactva prosadili 
na stupně vítězů Milan Horák (1. 
místo), Simona Bergová (1. místo)  
a Filip Berg (3. místo)

22. a 23. září jsme vyrazili poměřit 
síly do Ostravy ve velmi úsporném 
režimu, a to v sestavě Tomáš Roz-
sypal, Alžběta Fryšáková a Martin 
Sedlák. Nejvíce se na tomto turnaji 
dařilo Tomášovi, který vybojoval 
bronz. Zbytek mohelnických judistů 
předváděl své umění na oslavách 
750 let města Mohelnice v rámci 
akce „Letem sportem Mohelnicí“.

V sobotu 23. září se také kona-
la dorostenecká liga, kde Martin 
Sedlák pomohl družstvu Judo Klub 
Olomouc vybojovat krásné, leč 
nepostupové 3. místo.

Ve sportovní hale v Prostějově se 
poslední zářijový víkend konala 
soutěž zařazená do výběru akcí, 
kde se přidělují body do ranking listu 
jednotlivých závodníků. 
Sedm judistů z T. J. Sokol Mohelni-
ce stanulo na stupních vítězů.
Václav Knop (33 kg -1. místo),  
Tobiáš Gereš (29 kg - 3. místo), On-
dřej Hampl (38 kg - 3. místo), Tomáš 
Rozsypal (46 kg - 1. místo), Simona 
Bergová (48 kg - 3. místo), 
František Matal (42 kg - 1. místo), 
Martin Sedlák (73 kg - 1. místo) 
 
František Matal si prvním místem 
zajistil účast na Přeboru ČR, který 
se bude konat v Ostravě.

Ve dnech 6.–8. října se mladí judisté T. J. 
Sokol Mohelnice zúčastnili tradičního dvou-
denního mezinárodního turnaje v polském 
Zakopaném. V silné konkurenci závodníků z 
Polska, Slovenska, Francie, Česka a Ukra-
jiny získali pět cenných kovů. První místo 
obsadil za stoprocentní úspěšnost Ondřej 
Hampl ve váze do 38 kg, Tomáš Rozsypal  
(do 42 kg) podlehl až ve finále a bral 
stříbro. V kategorii do 50 kg jsme měli dvojí 
zastoupení, Milan Horák po třech vítězných 
duelech a jedné prohře skončil třetí, Filip 
Berg byl pátý. Do bojů zasáhl i jeho starší 
bratr Maxmilián Berg (do 60 kg) a přidal 
další bronz. Druhý den patřil starší příprav-
ce a Tobiáš Gereš po bezchybném výkonu 
vyhrál druhou zlatou medaili ve váze do 29 
kg.

Mezinárodní turnaj judo v Zakopaném 

V pondělí 16. 10. 2023 se uskutečnil  
3. ročník národní soutěže Sportovní den 
mládeže s TAJV v Mohelnici na venkovním 
multifunkčním hřišti Na Příkopech pro žáky 
školy a místní děti. Sportovní akce TAJV  
v Mohelnici patřila mezi 250 semifinálových 
turnajů v České republice. Účastníci turnaje 
se utkali v soutěžním pětiboji, který byl 
složen z fotbalu, florbalu, házené, frisbee 
a tenisu. Z celkového vítězství na turnaji 
se zaslouženě radoval tým „Žluťáci“, který 
byl tvořen z členů Petr Ryšavý, Michal 
Svoboda, Antonín Rozsypal, Josef Zbranek 
a Anna Ulrichová. Finalisté postupového 
turnaje v Mohelnici získali upomínkové 

diplomy a mnoho dalších sponzorských 
cen. Společně s oceněním obdrželi hráči z 
Mohelnice nominaci na závěrečný šampio-
nát, Národní finále v Kladně, který se bude 
konat 9. 12. 2023 v Kladenské sportovní 
hale. Na Národním finále budou postupující 
finalisté reprezentovat zejména základní 
školu, město Mohelnice a Olomoucký kraj.
Sportovní den mládeže s TAJV v Mohelnici 
byl zrealizován za podpory města Mohelni-
ce, Olomouckého kraje a partnerů soutěže.

 
Mgr. Jan Váň, organizátor soutěže

www.tajv.cz

Sportovní den mládeže s TAJV v Mohelnici



- 12 -

 

 

 

Nabízíme k prodeji palivové dříví 
 

 

V nabídce měkké i tvrdé dříví. 
Varianty štípané rovnané v metrových délkách nebo sypaná 

polínka. 
 

 
 

Objednávky přijímáme na telefonním čísle 

731 003 719 
 

 

Společnost  

 

Vás srdečně zve na tradiční 

PRODEJ ČERSTVÝCH VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ 

Přijďte si vybrat čerstvý český stromeček k nám na plantáž. 
Vy si vyberete – my Vám jej uřežeme. 

od 2. do 20. prosince 2023 

STŘEDA od 9 do 17 hodin  

SOBOTA A NEDĚLE od 9 do 17 hodin 

Najdete nás u obce BOUZOV-PODOLÍ směrem na Obectov 

V nabídce bude SMRK PICHLAVÝ

BALÍME DO SÍTĚ ZDARMA!  Nabízíme frézování kmínku. 

 

PRO DĚTI bude připravena Ježíškova 
poštovní schránka, zvonička přání, 

drobné občerstvení (hrnečky s sebou) a 
čokoláda z čokoládovny Troubelice. 

 

 

V případě zájmu prodej možný i v jiný den po předchozí domluvě na tel. 602 931 320 

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-

  Ordiza s.r.o.
Diabetologická ambulance Jevíčko

objednání pro pacienty:
objednání pro pacienty: 733 418

Jevíčko, Brněnská 559, PSČ 569 43 (ordinace v areálu Czech Blades)
Preferujeme email ozveme se Vám s termínem vyš.

V úterý 10. října byla zahájena nová výstava paní 
Vlasty Jiráskové. Přijďte nahlédnout do tajů a krás 
paličkované krajky. 

Výstavu můžete navštívit do 3. prosince 2023. Pro 
milovníky dějin umění jsme opět přichystali třídílný 
cyklus přednášek. 

Přednášky navazují na aktuální výstavy pořádané 
Národní galerií v Praze. 21. 11. se s Literaturou pod 
obraz opět setkáme s českým písničkářem, harmoni-
kářem, spisovatelem, režisérem a hercem Václavem 
Koubkem. 

Máte-li rádi psaný nebo zpívaný humor, přijďte po-
být! Těšíme se na viděnou!

MINIDÍLNY ČERVEN
Středa  15. 11.  Malba tuší cena 150 Kč
Středa  22. 11.  Monotyp  cena 150 Kč

Přihlášení na hana.galerielautner@seznam.cz 

MÍSTO KONÁNÍ: Galerie LAUTNER
ČAS: 16.00 hodin
Další informace na tel.: 723 312 825



- 13 -

www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!
PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30

Lignofix E-Profi 
bezbarvý/hnědý/zelený 5 kg

vč
etně DPH

1.169,- Kč

Koncentrovaný kapalný přípravek na velké plochy 
s preventivním účinkem proti dřevokaznému hmyzu, 
dřevokazným houbám, dřevozbarvujícím houbám a plísním. 
Ředí se 1:9 s vodou. Balení 5 kg vystačí na 250 m2 plochy 
dřeva.

Lignofix I-Profi 
koncentrát zelený 1 kg

vč
etně DPH

465,- Kč

Koncentrovaný přípravek vyvinutý k ošetření dřeva 
napadeného dřevokazným hmyzem. Vhodný také 
k preventivnímu ošetření proti dřevokaznému hmyzu 
v interiérech a exteriérech. Balení 1 kg vystačí na 50 m2 
plochy. Ředí se 1:4 s vodou.

LAGUNA Zima 1 l

vč
etně DPH

269,- Kč

Přípravek je určený k zazimování bazénů, působí 
efektivně proti tvorbě řas, bakterií a proti usazování tvrdosti 
v bazénové vodě. Nezabraňuje zamrznutí vody. Dávkování: 
500 ml / 10 m3.

REBEL Čmelíkostop 500 ml

vč
etně DPH

190,- Kč

Insekticidní přípravek, určený k hubení čmelíků 
v drůbežárnách, kurnících. Přípravek se aplikuje jako postřik 
po důkladné mechanické očistě na stěny zařízení, hal 
a kurníků. Při silném zamoření doporučujeme aplikovat po 
3 měsících.

FungiSpray bezchlorový 
0,75 l

vč
etně DPH

99,- Kč

Kapalný přípravek určený k likvidaci plísní v domácnostech, 
zdravotnictví, potravinářství, veterinárních zařízeních 
a zemědělství, zejména na porézních stavebních materiálech 
(zdi, omítky, beton, dřevo, apod.) a na textiliích.

FungiSpray chlorový Original 
0,75 l

vč
etně DPH

70,- Kč

Kapalný chlorový přípravek určený k likvidaci plísní 
v domácnostech, zejména v koupelnách na vany a umyvadla, 
obklady, spáry mezi obklady, dlažbu a ve zdravotnických 
a potravinářských zařízeních. Bělící.

Lignofix Efekt 
bezbarvý/hnědý/zelený 1 kg

vč
etně DPH

149,- Kč

Koncentrovaný kapalný přípravek na středně velké plochy 
s preventivním účinkem proti dřevokaznému hmyzu (např. 
červotoč, tesařík), dřevokazným houbám a plísním. Balení 
1 kg vystačí na 25 m2 plochy dřeva. Ředí se 1:4 s vodou.

Lignofix Efekt 
bezbarvý/hnědý/zelený 5 kg

vč
etně DPH

619,- Kč

Koncentrovaný kapalný přípravek na středně velké plochy 
s preventivním účinkem proti dřevokaznému hmyzu (např. 
červotoč, tesařík), dřevokazným houbám a plísním. Balení 
5 kg vystačí na 125 m2 plochy dřeva. Ředí se 1:4 s vodou.

Lignofix E-Profi 
bezbarvý/hnědý/zelený 1 kg

vč
etně DPH

280,- Kč

Koncentrovaný kapalný přípravek na velké plochy 
s preventivním účinkem proti dřevokaznému hmyzu, 
dřevokazným houbám, dřevozbarvujícím houbám a plísním. 
Ředí se 1:9 s vodou. Balení 1 kg vystačí na 50 m2 plochy 
dřeva.

83,-113,-225,-

309,-535,-1.299,-

315,-690,-169,-

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-



- 14 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V pondělí dne 9. října 2023 tomu bylo 15 let, kdy jsme si 
připomněli úmrtí našeho milovaného a milujícího manžela, 
tatínka, dědečka a pradědečka, pana Zdeňka Douši 
z Mohelnice. Kdo jste ho znali, vzpomeňte prosím s námi. 
S láskou a úctou vzpomíná manželka Marie, synové 
Zdeněk a Roman s rodinami.

17. listopadu si připomínáme 2 roky od úmrtí paní Zdenky 
Horákové. Děkujeme všem, kteří věnují svoji vzpomínku 
na její život. S láskou a úctou maminka Zdenka, manžel
Oldřich, synové Jirka, Olda a dcera Eliška s rodinou.

Dne 12. listopadu 2023 si připomínáme nedožité 80. 
narozeniny pana Zbyňka Horáka. S láskou vzpomínají 
manželka Věra, syn Zbyněk, dcery Lenka, Věra, Ivana s 
rodinami a vnoučata. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 19. listopadu vzpomeneme 10. smutné výročí, kdy 
nás navždy opustil pan Antonín Jedlička.
Děkujeme všem, kteří s námi vzpomenou. Manželka a 
dcery s rodinami.

Zdeněk Douša

Zdenka Horáková

Zbyněk Horák

Antonín Jedlička

Věra Kotrlová 82 let z Mohelnice

Jaroslav Kuchař 60 let z Palonína

Drahomír Klimša 94 let z Mohelnice 

Růžena Melzrová 96 let z Loštic

Josef Vilhelm 80 let z Mohelnice

Jiřina Drlíková 85 let ze Stavenice

Josef Bača 74 let z Květína

Alena Urbášková 57 let z Mohelnice

Ing. Zdeněk Koupil 72 let z Veselí

Josef Kuba nedožitých 85 let z Mohelnice

Petr Zapletal 36 let z Loštic

Lukáš Kondler 38 let z Mohelnice

ZESNULÍ

Úřad práce 
informuje 
K 30. 9. 2023 bylo na Úřadě práce 
ČR, oddělení kontaktního pracoviště 
Mohelnice evidováno celkem 554 
dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 4,8 %. 
Pouze z Mohelnice bylo k 30. 9. 
2023 v evidenci 302 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 5,2 %.

– Jste senior?

– Jste osoba s tělesným nebo 
zdravotním postižením?

JSME TADY PRO VÁS!

PŘIJEDEME
K VÁM DOMŮ!

KONTAKTY:

Vedoucí pečovatelek

Šárka Cmíralová
tel.: +420 704 610 108

Sociální pracovnice

Bc. Petra Junková Heidenreichová
tel.: +420 739 209 126

Sociální pracovnice

Mgr. Bc. Petra Grézlová
tel.: +420 604 571 557

TERÉNNÍ  PEČOVATELSKÁ  SLUŽBA
MOHELNICE



- 15 -

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE. 

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

KINO MOHELNICE
LISTOPAD 2023

2. - 3. 
16:00

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
Animovaný/dobrodružný/rodinný ČR/Slovensko.
Mluveno česky. Vstupné děti 120 Kč, dospělí 150 Kč.
Zářivé dobrodružství. Premiéra, 82 minut

2. - 3. 
18:30

PĚT NOCÍ U FREDDYHO
Horor/sci-fi USA. Titulky. 12+.
Vstupné 150 Kč.
Můžete přežít. Premiéra, 105 minut 

4. - 5. 
16:00

KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR
Animovaný/akční/dobrodružný Francie/USA/Japonsko.
Mluveno česky. Vstupné 130 Kč.
Zrození hrdinů.  Premiéra, 105 minut

18:30

TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ 
Drama  Itálie/ČR. 12+.
Vstupné 130 Kč.
Inspirováno skutečným příběhem. Premiéra, 110 minut 

9. - 10.
MARVELS
Akční/dobrodružný/sci-fi USA. 12+. Mluveno česky.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 105 minut 
Spojení sil změní všechno a všechny. Marvel Studios.16:00
JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE

9. - 10.
18:30

4. - 5. 

Komedie/romantický ČR. 12+. Vstupné 140 Kč.
Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, než potkáme
toho pravého? Premiéra, 90 minut 

16. , 19. 
TROLLOVÉ 3
Animovaný/dobrodružný USA. Mluveno česky.   
Vstupné děti 120 Kč, dospělí 150 Kč.
Nejbarevnější film plný třpytek. Premiéra, 91 minut16:00

16. , 19. 
18:30

JEJÍ TĚLO
Drama ČR/Slovensko. 15+. Mluveno česky.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 107 minut 
Inspirováno životem Andrey Absolonové. 

23. - 24.
19:00

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA   
Animovaný/fantasy/dokumentární/hraný ČR. 
Vstupné 140 Kč.
Film Petra Vachlera. Premiéra, 154 minut 

26.
16:00

TROLLOVÉ 3
Animovaný/dobrodružný USA. Mluveno česky.   
Vstupné děti 120 Kč, dospělí 150 Kč.
Nejbarevnější film plný třpytek. Premiéra, 91 minut

25. , 26.
18:30

NAPOLEON
Akční/dobrodružný/historický/životopisný USA. 15+.
Titulky. Vstupné 140 Kč.
Neměl nic. Získal všechno. Premiéra, 151 minut 

30.
16:00

PŘÁNÍ
Animovaný/dobrodružný/fantasy/muzikál USA.
Mluveno česky. Vstupné děti 120 Kč, dospělí 140 Kč.
Dávej si pozor na to, co si přeješ. Premiéra, 90 minut

30.
18:30

TANCUJ MATYLDO            
Drama ČR. 12+.  
Vstupné 130 Kč. Když přijdeš o vzpomínky, přijdeš o
všechno. Premiéra, 95 minut



- 16 -

LISTOPAD´23

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PŘIPRAVUJEME:
   1. 12. 2023         MÍŠA RŮŽIČKOVÁ, velký sál DK
   5. 12. 2023         ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU, nám. Svobody
   7. 12. 2023         MIKULÁŠOVÁNÍ, divadlo pro MŠ a ZŠ 
   9. 12. 2023         MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA
 11. 12. 2023         ČECHOMOR, velký sál DK
 13. 12. 2023         KOLEDOVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM, nám. Svobody
 17. 12. 2023         MORAVSKÉ TRHY, nám. Svobody 

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
 Sirény na cestách (22.11.), Míša Růžičková (1. 12.), Čechomor (11. 12.), Jiří Kolbaba (16. 1. 2024), Na Vánoce budu gay (22. 2. 2024). 

MOHELNICE OPEN 2023
2. 11.
8:00

Otevřený přebor Olomouckého kraje v rapid šachu pro registrované i neregistrované hráče. Turnaj se koná
za finanční podpory města Mohelnice a Olomouckého kraje.
Velký sál DK.

VESELÁ POUŤ
6. 11.

8:30; 10:00

HALLOWEEN PÁRTY
11. 11.
21:00

Velká Halloweenská Top - Párty 2023. DJs: PanOlda (Top-Párty) , Peep (M-club) , Ospen! (M-club). Velká
Laser a Light Show. Nejlepší převleky a masky budou odměněny konzumačním lístkem na bar.
Vstupné 150 Kč. Velký sál DK.

19:30

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
úprava Jan Blažek ml., Jan Motejzík. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

V představení nás navštíví Jů a Hele a společně se přeneseme do míst plných kouzel, zábavy a legrace.
„Hola, hola, pouť vás volá!"   Loudadlo Praha.
Divadlo pro MŠ a ZŠ. Vstupné 80 Kč. Velký sál DK.

SPOLEČENSKÝ VEČER PRO BÝVALÉ ZAMĚSTNANCE SPOLEČNOSTI INNOMOTICS
10. 11. K tanci a poslechu zahraje oblíbená skupina BENE a hudební pocta Haně Zagorové.

Velký sál DK.       

(DŘÍVE SIEMENS A MEZ)

14:30

KYTICE
16. 11.
9:00

Zdramatizovaná verze sbírky básní, která v době svého vzniku vycházela z národních tradic, bájí a pověstí.
Jedná se o nejslavnější díla Karla Jaromíra Erbena. Metropolitní divadlo Praha.
Divadlo pro SŠ. Vstupné 140 Kč. Velký sál DK. 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
17. 11.
17:00

Sraz u jídelny ZŠ Mlýnská před 17 hodinou. Průvod bude doprovázen dechovou hudbou Mohelanka.
Zakončení na náměstí Svobody, kde pro návštěvníky uspořádáme koncert Davida Uličníka – Dialogy s
Krylem. Zazní známé i pozapomenuté písně Karla Kryla. Náměstí Svobody. Občerstvení zajištěno.

MORAVSKÉ TRHY
19. 11. Zveme vás, vaše přátele, známé a sousedy na farmářské a řemeslné trhy v Mohelnici. Chutné a lákavé

regionální produkty.
Náměstí Svobody.9 - 13

SIRÉNY NA CESTÁCH
22. 11. Zcela nová zábavná talk show ženské trojice hereček a zpěvaček Sandry POGODOVÉ, Jitky ASTEROVÉ a

Lindy FINKOVÉ - "SIRÉNY NA CESTÁCH". Pořad je plný šťavnatých vyprávění a historek ze zákulisí
natáčení, z pořadu Moje tvář má známý hlas a divadelního světa.   Vstupné 420 Kč a 390 Kč. Velký sál DK.19:00

FESTIVAL LOUTEK
24. - 25. 11. PÁTEK                  15.30 Vernisáž výstavy loutek – hudební vstup ZUŠ Mohelnice

                             15.45 Aladinova kouzelná lampa (Dřevěné divadlo Jana Hrubce)
                             16.45 Myši patří do nebe – promítání pohádky v kině

SOBOTA               9.30 Honza a drak (Loutkadlo Mohelnice)
                             11.00 Vodnická pohádka (divadlo Kozlík)
                             15.00 O popleteném kouzelníkovi (divadlo Tramtárie Olomouc)
                             15.50 Tvořivá dílna (divadlo Tramtárie Olomouc)

Doprovodné: výstava loutkového souboru Loutkadlo, řezbář Jan Hanák, výtvarná soutěž pro děti.
Velký sál a přísálí DK. Vstupné dobrovolné, občerstvení zajištěno. Festival loutek finančně podporuje Olomoucký kraj.

STURMujeme s...
12. 11.
17:00

Tentokrát s historikem PHDR. Jaromírem Mrňkou 
na téma 750 let města Mohelnice.
Sál kina. Vstupné 80 Kč.


